6  
14

In Octava  
S. Dionisii Areopagitæ Ep. et Mc,  
hujus Civitatis Xericiensis  
Patróni principâlis.

---

1873.

In die octava S. Dionisii Arcopagite Ep et. Mo.  
hujus Civitatis Xericiensis Patroni.

Duplex.

Omnia de Comm. Un. M.  
prater Oratio. (ut in die) et  
sequent.

In I. Noct. lect. de script.

In II Nocturno.

Lect. IV.

Sermo S. Joannis  
Chrisostomi.

Tempus animadvertite,  
fratres, quo dignitatem  
Episcopalem Beatus  
Dionisius est associatus.  
Neque enim est eadem  
nunc, quae tunc erat, Ec-  
clesiam gubernandi

conditio: non aequalis est  
labor, viam tritam et pla-  
ne paratam post multos  
ingredi viatores; atque,  
eam quae nunc primo  
secunda est, quaeque, praer-  
rupta et saxosa, ferisque,  
plena, nec ullum adhuc  
viatorem admisit. Tunc  
autem, quocumque quis  
oculos verteret ubique,  
praecipitia, barathra,  
et bella, et pugnae, et pe-  
ricula: imperatores, et  
reges, et populi, et civi-  
tates, et gentes et domus

tici et alieui credentibus  
insidias tendebant.

R. Honestum.

V.

Quemadmodum igitur  
gubernatorem admiramur,  
non quod sectores  
possit in portum incolumes  
ducere cum mare  
tranquillum est, cum  
que navis fertur ventis  
secundis: sed cum insa-  
niente petago ventisque,  
sorientibus, qui in na-  
vi sunt inter se dissen-  
tiunt, magna tempe-  
state intus et foris navi-  
gantes exagitante, na-  
vim tamen potest di-

rigere et conservare. Sic eos,  
qui tunc Ecclesiam regebant  
multo magis, quam illos  
qui eam in presentia, gub-  
ernant, suscipere debemus  
et admirari, quando mul-  
ta bella intus et foris: quan-  
do fidei planta imbecillior  
erat adhuc, et diligentia,  
magis indigebat: quando  
veluti modo genitus in-  
fans Ecclesie populus mag-  
nam providentiam atque  
sapientiam animam, a  
qua nutriendus esset,  
postulabat.

R. Desiderium.

VI.

Verum ne totum tempus

in Episcopatus conside-  
ratione collocantes, ab  
iis, quæ ad eum uti  
Martyrem spectant,  
enarrandis excluda-  
mur: age ad illius cer-  
tamina contendamus.  
Versutus enim diabolus  
et ad struendas astutus  
insidias, existimabat  
si pastores sustulisset,  
ovilia se facile direp-  
turum. Sed qui com-  
prehendit astutos in  
eorum astutia, osten-  
dens Ecclesias suas  
non ab hominibus  
gubernari, sed eos, qui  
in ipsum credunt,

semper a se regi; id fieri  
permittēbat, ut cum cer-  
neret, rectoribus sublatis,  
non tamen religionem  
deleri, nec veritatis præ-  
dicationem extinguere  
sed potius augeri: ex  
rebus ipsis, et ipse, et  
qui ei inserviebant, om-  
nes intelligerent, Chris-  
tianorum disciplinam  
non ab hominibus pen-  
dere, sed in cælis radices  
agere, Deumque esse qui  
ubique Ecclesias tueretur.